
Umzug ermöglicht bessere
Hausarzt-Versorgung

Lage entspannt sich - doch viele Ärzte bald im Ruhestand

Gifhorn. Ein Umzug in andere
Räume wenige Hundert Meter
weiter, und schon steht es besser
um die Ärzteversorgung in Gif-
horn: Dr. Adel Mahdy und sein
Sohn Dr. Karim Mahdy konnten
mit ihrem Team in die neue Pra-
xis umziehen - und haben nun-
mehr genug Räume, um abMärz
ein Kollege mehr und somit zu
viert zu sein. Ein Beispiel dafür,
dass es mit der Ärzteversorgung
in Gifhorn offenbar aufwärts
geht.

Die alte Praxis an der Lim-
bergstraße gabnichtmehr genug
Räumeher, sagtDr. AdelMahdy.
Drei Hausärzte - sein Sohn und
zweiKollegen - hattendort Platz,
mehr ging nicht. Dort konnten
sie deshalb auch keine neuen Pa-

tienten mehr aufnehmen. „Ich
habe lange gesucht“, sagtMahdy.
Insgesamt zwei Jahre dauerte es.
Auch deshalb, weil er in der Ge-
gend und damit bei seinen
Stammpatienten bleiben wollte.
Dann endlich bot sich an der
Freiherr-vom-Stein-Straße
(Einmündung Alter Postweg)
eine Praxis an, die seit zwei Jah-
ren schon leer stand.

Die Räume dort seien nicht
nur mehr, sondern auch besser
aufgeteilt, sagtDr.KarimMahdy,
dermit zweiKollegen dahin um-
gezogen ist. Das gehe so weit,
dass sein Team (mit neun Arzt-
helferinnen) auch die Online-
Terminvergabe optimal nutzen
könne. Und ab 1. März
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Mehr Räume, mehr Ärzte: Die Praxis von Dr. Adel Mahdy und sei-
nem Sohn Dr. Karim Mahdy in Gifhorn ist in größere Räume umge-
zogen, sodass das Team wachsen kann – und wird.
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Makler gesucht?
…dann Lutz Immobilien!

info@immolutz.de
☏☏ 05371 / 627 79 38
www.immolutz.de
und folgt uns auf Insta:

Busse

50 Jahr
feiern Sie mit uns

Viessmann Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

begrenzte Stückzahl

4.700,–
Fa. Busse

Sanitär + Heizung GmbH
(05371) 52303 • GF • Eyßelheideweg 11

25529802_002425

5352301_002426

5383501_002426

9.99
Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

11.99
Krombacher
Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Glasflasch
en

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

11.49 €
(1 l = € 1.15/1.45)

4.49

11.4910.99

13.99

9.9910.99
ab 3 Flaschen:
9.99 € je Flasche
(1 l = € 14.27)

2 Flaschen:
10.49 € je Flasche
(1 l = € 14.99)

11.99

2.99
Freixenet
Mederaño
o. Mia
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

16.99

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

14.99 €
(1 l = € 21.41)

15.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.53)
zzgl. € 3.30
Pfand

Coca-Cola, Fanta, Sprite
und weitere Sorten,
teilweise koffeinhaltig
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 2.15)
zzgl. € 5.10
Pfand

Jägermeister
versch. Sorten
33% Vol. - 35% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 16.41)

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10)
zzgl. € 3.10
Pfand

Franziskaner
Weissbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40)
zzgl. € 3.10
Pfand

Absolut Vodka
versch. Sorten
20% - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Captain Morgan
versch. Sorten
25% Vol. - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Jack Daniel’s
Tennessee
Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

Jever Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand
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Am Pfingstanger 8 • SALZGITTER-BAD
Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT

Isenbütteler Weg 43
GIFHORN


